<ECR 342,  foli 2v  doc. 5> 
VII idus marcii. 
Bernardus de Yspania et uxor Berengaria, quisque in solidum, vendimus tibi 
Berengario Rubei duas jovatas terre quas per liberum et franchum alodium habemus in 
alqueria que dicitur Huiar Alfaz, que est in termino de Inqua, de portione hominum 
Barchinone. Accipimus XXXV solidos melgarenses, et teneamur de eviccione. Et ego 
Berengaria juro. Testes Bernardus de Solerio et Berengarius de Villa de Ulmibus. 
Hanc cartam teneo per utrasque partes. Ita quod si in termino quo continetur in carta 
debitum non solutus fuerit de dictis XXXV solidis, deinde reddam dampnatam et non 
factam dictam cartam venditionis dicto Bernardo de Yspania.a 

a.  Instrument no ratllat amb línies verticals. 

20 
1240, març, 9. 
Debitori de G. de Palau a favor de Bernat d’Espanya per 35 sous melgoresos pagadors 
la propera festa de Sant Joan de juny. 

<ECR 342,  foli 2v  doc. 6> 
G. de Palaciolo debeo tibi Bernardo de Yspania XXXV solidos melgarenses bone 
monete paccaturos in primo festoa Sancti Johannis junii. Super omnia bona. Testes 
desuper. 

a. La primera línia de l’instrument està ratllada i sobreposat dampnata et non facta. 

21 
1240, març, 9. 
Carta de guardar de dany atorgada pels consorts Berenguer Roig i Dolça a Berenguer 
de Palau pel deute que ha contret amb Bernat d’Espanya de 35 sous melgoresos que ha 
de pagar per Sant Joan.  

<ECR 342,  foli 2v  doc. 7> 
Berengarius Rubei et uxor Dulcia profitemur et recognoscimus tibi Berengario de 
Palaciolo et tuis quod pro vobis et precibus nostrisa instituistis te debitorum Bernardo 
de Yspania in XXXV solidos melgarenses eis solvendis in festo Sancti Johannis junii, 
quos nos habuimus et recepimus et in nostris necessariis misimus. Unde promittimus 
eos solvere sine dampno et missione tua, <et> te servare indempnem, et si forte nobis 
absentibus aliquid inde solvere oportuerit vel aliquod dampnum, promittimus restituire 
tibi Beren<gario. Obligamus> bona omnia nostra. Testes.b 

a. La primera línia de l’instrument està ratllada i interlineat dampnata et non facta.   b. Manquen els 
testimonis. 
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22a 
1240, març, 9. 
Contracte de parceria atorgat per Miquel Nunis a Arnau de Cabanes i a la seva muller 
Guillema. S’estableix que els cònjuges treballin la terra de l’alqueria de Benifila i el 
rafal Alharic que Miquel Nunis té en alou franc al terme de Capdepera. El propietari 
els entrega un parella de bous, els aparells per a treballar la terra i 15 cabres. 
Convenen que partiran les despeses i els beneficis a mitges. 

<ECR 342,  foli 3  doc. 1> 
Michael Nunis trado et comendo tibi Arnaldo de Cabannis et uxori Guillelme, 
laboratoribus, quantum poteris laborare cum uno pare bovum in alqueria mea Benifila et 
Raal Alharich que habeo per alodium franchum in termino Capitis Petre. Et cum dictab 
labora (sic) trado tibi unum par bovum cum quibus labores bene et fideliter in dicta 
labora cum omnibus suis apparatibus. Item, trado tibi XV capras cum suis capritis, de 
fructibus quarum des michi fideliter medietatem. Solvas michi dictis que tibi trado, in 
hunc videlicet modum: que de omnibus expletis que dominus Deus dederit in dicta 
labora, \et vinea, et orto/ des fideliter medietatem et tu accipias aliam medietatem. Item, 
trado tibi vineas et ortum in dicta alqueria sicut tibi assigno et teneari, tamen de ficobus 
nil michi dare tenearis. Hec teneas hinc ad quatuor expleta de omnibus levata et 
collecta. In capite vero termini hec predicta, scilicet, dicta labora, vineas, \longas/ [.]c et 
ortum, et boves, et dictos apparatibus que tibi trado, et dictas capras restituas. Ita tamen 
quod si boves morte sua et sine culpa tua obierint et amissi fuerint michi ibi eos 
restituere non teneas, set tua tenearis. Et convenio mittere medietatem in semine et tu 
medietatem aliam, et levemus in area de comuni. Item, convenio mittere medietatem in 
omnibus missionibus computandi et colligendi bladum et exarcolandi. Ad hec ego 
Arnaldus de Cabannis hec recipiens promitto hec tibi reddere, ut dictum est in cartam, 
et alia attendere et esse legalis et fidelis in omnibus bona fide et absque omni malo 
ingenio et hanc juro cartam. Testis Petrus Talnayro. 
Divisas per alphabetum. 

a. Al marge esquerre: paccatus IX denarios, debet XI denarios.   b. Segueix ratllat alque.   c. Part 
il·legible corresponent a una paraula. 

23 a 
1240, març, 9. 
Debitori de J. de Someire, rector de l’església de Petra, a favor de Joan de Caldes, 
ferrer, i els seus per 35 sous melgoresos que es compromet a pagar per la propera festa 
de la Mare de Déu d’agost. 

<ECR 342,  foli 3  doc. 2> 
J. de Someyre, clericus et rector ecclesie de Petra, debeo tibi Johanni de Calidis, 
ferrario, et tuis XXXV solidos melgarenses, de quibus sum bene paccatus a te. Promitto 
solvere in primo festo Sancte Marie augusti. Super omnia bona mea. Testes Dominicus 
Clavelli et Subiranus. 

a.  Al marge esquerre: paccatus.  
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24 
1240, març, 10. 
Contracte de servei entre Berenguer de Prat i F. de Magerona per un any. Berenguer 
de Prat es compromet a donar-li aliment, diverses peces de vestir de drap de Lleida, 
calçat i un sou de 9 quarteres de gra. 

<ECR 342,  foli 3  doc. 3> 
VI idus marcii. 
F. de Magerona promitto tibi Berengario de Prato et tuis de proximo festo Sancte 
Mariea augusti ad unum annum promitens tibi quod infra hunc terminium non 
discendam, et cetera; et convenio servire, et cetera; secundum posse et hec juro. Et ego 
F. convenio dare per totum hunc terminum dare (sic) v<ictum>, et capam et tunicam 
pannis Yllerde, et calces, et duas camisas, et duas bragas, et pro solidata IX quarterias, 
et calciamenta quantum rumpere poteris. Obligo bona mea, et cetera. Testes Bernardus 
de Yspania et G. de Ys<pania>. 

a. Marie escrit : M° 

25 
1240, març, 10. 
Reconeixement de deute dels consorts Berenguer Roig i Dolça a favor de Bernat 
d’Espanya per 35 sous melgoresos pagadors pel proper Sant Joan. El deute és per raó 
de dues jovades de terra que li varen compar a l’alqueria d’Huialfàs. Si el pagament no 
s’efectua en el termini establert, la venda serà nul·la. 

<ECR 342,  foli 3  doc. 4> 
Berengarius Rubei et uxor Dulcia uterque pro toto debemus tibi Bernardo de Yspania 
XXXV solidos melgarenses \pro duabus jovatas/, <paccaturos in> proximo festo Sancti 
Johannis. Et si in dicto termino non solvemus dictum debitum, deinde venditionem 
quam nobis fecistis <de> duabus jovatis in alqueria de Huiar Alfaz nil valeat. Et 
convenimus cartam dicte venditionis quam nobis fecisti nec dimissione aliqua reddere 
et excambium que inter nos et te erat de quarteratis cum dictis jovatis deinde non 
teneatur hec attendere. Obligamus bona nostra. Testes G. de Cabanis et Bernardus de 
Cirerola. 

26 
1240, març, 11. 
Debitori de Bernat Caramella i Berenguer de Santpere a favor de Mosse Torner, jueu 
de Tortosa, per 12 sous melgoresos. Bernat Caramella obliga el lloguer de dues cases 
que té per Mussa Harrar. 

<ECR 342,  foli 3  doc. 5> 
V idus marcii. 
Bernardus Caramella et Berengarius de Sancto Petro, uterque, pro toto debemus tibi 
Mosse Torner, judeo Dertuosa, XII <solidos> melgarenses. Et inde obligo omne, \ego 
Bernardus Caramella/, logerium domorum quas tenet Mussa Harrar quod paccabimus 
in primo festo [.]a, et generaliter, omnia alia bona nostra. Testes Petrus Bocheti et 
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Bernardus Bastanerii. Ita quod si capite termini non [.]b pessign dictum logerium et non 
tangere vel tangi sive recipere dummodo de predictis sis paccatus, et cetera. 

a. Part il·legible corresponent a dues paraules.   b. Part il·legible corresponent a una paraula. 

27 
1240, març, 12. 
Contracte de servei entre Bonafonat de Lleida i Pere Talnairó per un any. Bonafonat es 
compromet a obeir i Pere Talnairó a donar-li aliment, vestit de drap de Lleida i calçat 
de tela de Narbona. 

<ECR 342,  foli 3v  doc. 1> 
IIII idus marcii. 
Bonafonat de Yllerda promitto vobis Petro Talnayro et tuis quod de presenti die qua 
presens scribitur carta ad unum annum continuum et completum et convenio obedire 
tuis preseptis (sic) die ac, et hec juro. Ego Petrus convenio dare victum, et capam, et 
tunicam pannis de Yllerda, et duas camisias, et duas bragas et caligas pannis Narbone; et 
hec obligo bona mea. Testes Martinus Yvanyes et Rudrigo Yvanes. 

28 
1240, març, 12. 
Venda a Pons de Vic de les propietats del difunt Berenguer de Mont-roig atorgada per 
Ramon d’Olesa, Arnau de Suau, Pere Espaser, marmessors. El preu de la venda és de 
200 sous melgoresos que els marmessors invertiran en eixugar deutes del difunt. 

<ECR 342,  foli 3v  doc. 2> 
Raimundus de Olusa, Arnaldus de Suave et Petrus Spaer, manumissores testamenti 
Berengarii de Monte Rubeo, olim defuncto, debitos urgentibus volentes eius 
voluntatem satisffacere et mandatum adimplere cum ipse mandasset in suo testamento 
quod omnia eius debita et patris sui, matris et fratrum suorum et iniurie restituentur 
quantum creditores instanter petunt, debita auctoritate qua fungimur per nos, et 
Arnaldus de Monte Rubeo, manumissor similiter nobiscum in dicto testamento, cuius 
locum nos habemus, et per omnes heredes dicti Berengarii, vendimus tibi Pontio de 
Vico et tuis totam illam partidam honoris quam Berengarius de Monte Rubeo, olim 
defunctus, habebat donacione patris sui et fratris sui Arnaldi vel modis aliis, quam pater 
suus Arnaldus de Monte Rubeo habebat donatione domini Regis per liberum et in 
termino ville Inque, quam partidam honoris dictus Berengarius de Monte Rubeo cuius 
manumissor fuimus ratione sue frares [.]a sicut in cartis et testamento inde confectis 
plenius continetur. Accipimus CC solidos melgarenses quos misimus et expendimus in 
solvendis debitis et numeriis restituire omnium dictorum. Profitens quod nemo attendi, 
et cetera; et si forte aliqua persona, privata vel extranea, in dicta empcione tua, in toto 
vel parte, tibi vel tuis, moveret questionem vel demandam, vel aliquid tibi contradixerit, 
dimisserit aut dicitur, et cetera; vel aliquod dampnum, gravamen, et cetera; damus tibi 
plenum licenciam et posse quod possis recurire et refugere ad tota bona dicti Berengarii 
si qua residua inveneris, cedendo tibi locum nostrum et acciones. Tamen non obligamus 
bona nostra immo absque omni dampno et pericula rerum hanc venditionem tibi facimus 
et concedimus, ut superius continetur, et cetera. Testes desuper, et cetera.